administração, aprimorando assim, o relacionamento entre auditoria e os gestores da instituição por meio da construção conjunta de soluções relacionadas
à governança, gestão de riscos e controles internos".

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$4.800,60 (quatro mil e
oitocentos reais e sessenta centavos), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

Diante de tudo o que foi relatado, determino a contratação direta da empresa "77 Eventos e Treinamentos", com fulcro no art.
25,  II  c/c  art.  13,  VI,  da  Lei  8.666/1993,  para  ministrar  o  curso “Consultoria  em Auditoria”,  para  capacitação de  quatro  servidores  da

[...]

RATIFICO,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores  alterações,  a  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$4.800,60 (quatro mil e oitocentos reais e sessenta
centavos) à empresa "77 Eventos e Treinamentos",  para ministrar  o curso “Consultoria  em Auditoria”,  com carga horária  de 20 (vinte)

horas/aula, a quatro servidores da Coordenadoria de Auditoria Interna do TRE/PI, em evento presencial a ser realizado em Natal/RN.